060619

MACIMOPT
“n
PYKOBOACTBO MO 3KCNAYATALUA

LUTABENEP PYYHOU TMAPABNNYECKUE
moaenb MS




CopepxaHue

1. OnucaHwme u pabora

1.1 Ha3HauyeHue nsgenus 3

2. Ncnonb30BaHUe MO Ha3HAYEHUIO

2.1 MopSAOK YCTAHOBKM, MOATOTOBKA M PAOOT A 5
2.2 TeXHUYECKOE OBCYKMUBAHME M TIPOBEPK i 6
PEMOHT N TEXHUUECKOE OOy KUBAHNE i B
O YT e 6
CBaAPK i 6
AHaNM3 OTKA30B U CMIOCOD X YCTPAHEHUIS i B
2.3 MEPbl MPEAOCTOPOKHOCT Y i, 7
3. FapaHTUMHDBIC OOSIBATCIIBCT B 7
BaPbIB CXOMB i 9
OTMETKM 0 MEPUOANHECKUNX MPOBEPKAX M PEMOHT 18

BHUMAHME! Bca uvHdbopmaumsa, npvBeaeHHasl B JaHHOM pYyKOBOACTBE, OCHOBaHa Ha [AaHHbIX, AOCTYMHbIX Ha MOMEHT ne4yaTw.
Mpoun3BoaUTENb OCTaBNSET 3a CO60M NPaBO BHOCUTb U3MEHEHMSI B KOHCTPYKLIMIO U3aenuns 6e3 npeaBapuUTeNibHOro YBEAOMEHMUS], ECIIN 3TH
M3MEHEHWSI HE YXYALLAOT NOTPEBUTENBCKUX CBOMCTB U KaYecTBa NpoAyKLMU.



1. OnucaHue n pa6orta
1.1 HasHauyeHue usgenus

MmapaBnMyeckuin pyyHon Wtabenep siBnsieTcs obopyaoBaHWeM, NpeaHasHaueHHbIM s NOAbEMA U YKNaAKW rPy30B, KOTOPOE MOXHO
MCNonb30BaTh ANS NEPEMELLEHNS Ha KOPOTKUE pacCTOsiHUS U nogbeMa rpy3o8. OcobeHHOCTM 3Toro wrabenepa: KOMMakTHble pa3Mepbl,
XOpoLasi MaHEBPEHHOCTb M YCTOMYMBOCTb Mpu noabeMe rpy3oB. OH 6e30nacHbli, HaZleXHbIM, UMeET ANWUTENbHbIA pecypc paboTbl U
NpOCTON B 3KCMN/yaTaumu, LUMPOKO UCMOMNb3YeTCs Ha 3aBOAAX, B MacTepCKUX, CKNafax, IorMCTUYECKMX U COPTUPOBOYHbIX KOMIIEKCax U B
Opyrux cdepax AesTenbHOCTH, CBA3aHHbIX C 06paboTkoM M yknaakon rpy3oB. MNpumeHeHve sToro wrabenepa 3hdEKTUBHO CHUXAET
3arpy>KeHHOCTb NMPpW MOrpy304HO-pPa3rpy304HbIX paboTax M nosbIwaeT ux 3cddekTnBHOCTb. LLITabenep cneayeT Mcnonb30BaTh Ha TBEPAOW
M0CKOM NMOBEPXHOCTU NpU TeMrepaType okpyxatoLlei cpeasl ot -10 go ~ 40 °C.

Ero HeobxoAMMO MCMONb30BaTh, IKCMIYaTUPOBaTb U 06CNYXMBaTb B COOTBETCTBUM C HACTOSILLMM PyKOBOACTBOM. Jlioboe apyroe
MCMONb30BaHWe, BbIXOAsLIEe 3a pPaMKM 00MacTu NMPUMEHEHMS, MOXET HaHecTu yuepb nepcoHany, Morpysyuky wunuv umylectsy. B
YaCTHOCTW, He AOMyCKalTe neperpysa Win He pacnonarante rpysbl N0 OfHOW CTOpPOHe. MHbopMaLmMoHHas Tabnuuka, NpUKpenneHHas K
wrabenepy, unn cxema pacnpeaeneHus Harpysku 06s3aTeslbHO A0SKHa coflepaTbh MHOPMaLIMIO 0 MaKCMMasibHOW FPy30MN0AbEMHOCTU.
3anpellaeTcs MCnosb30BaTh LWTabenep B NOXapoonacHbIX UK B3PbIBOOMACHBLIX 30HAX, a TakXKe B 30HaX, A€ OH MOXET MoABEepPrHyTbCs
KOPpO3UW UNv BO3AENCTBUIO YPE3MEPHO MNbINK.

OTBETCTBEHHOCTb BNlagesnbLa

B HacTosileM pyKoBOACTBE MO 3KCfyaTauuu MoA «Bhajenbluem» noapasyMeBatoT fioboe husnyeckoe Wim puanyeckoe amuo,
KoTopoe NM6o caMo WUCMosb3yeT wTabenep, MM60 ero UCMOsb3yOT OT ero MMeHU. B oTAENbHBIX Ciyyasx (HanpuMep, Npu NU3KUHre Um
apeHae) BradesbLeM CYMTAETCS /LD, KOTOPOE B COOTBETCTBUM C AEWCTBYIOLWMM [JOTOBOPOM MEXAy BnajenbuUeM W Mosb3oBaTeneMm
wrabenepa BbINONHSET 0653aHHOCTI MO SKCMyaTaLmu.

Bnapenew aomkeH rapaHTMpOBaTh, YTO WTabenep UCNonb3yeTCs TONbKO B LIENSIX, A/l KOTOPbIX OH NMpeAHasHayeH, U YTo OMacHOCTb
AN KM3HU M 300POBbS MONb30BaTeENsl M TPETbMX CTOPOH WCKoYeHa. Kpome Toro, HeobxoauMMmo cobntofaTb NpaBunia TEXHWKM
6€e30MacHOCTM, a Takxke MpaBuia 3KCrlyaTaumy, ob6CyXmMBaHUsS M peMoHTa. Bnapeneu [omkeH rapaHTMpOBaTb, YTO BCE OMepaTopb
Morpy34mka 03HaKOMMINCh M MOHSIM JaHHOE PYKOBOACTBO MO SKCN/lyaTauum.

B cnyyae HecobniogeHusi pykOBOACTBA MO 3KCr/lyaTauuMu rapaHTUWHbIE YCIOBMSI MOTYT ObiTb aHHy/MpoBaHbl. TO e caMoe
OTHOCUTCA K C/ly4asiM, KOraa onepaTtop WM TPETbM NMUA HEe MO HasHAYeHUo UCMOJb3YloT WTabenep 6e3 paspeleHust oTaena no
06CNYXKMBaHWUIO KIIMEHTOB U3rOTOBUTENS.

MoHTa)k AONOJIHUTENBbHOIO 060pyAOBaHMS
MOHTaX MM yCTaHOBKa AOMOMHUTENBLHOrO 060PYA0BAHMS, KOTOPOE B/MSIET Ha MW YyULLIAET 3KCNyaTaUMOHHbIE XapaKTEPUCTUKM
wrabenepa, TpebyeT NMMCbMEHHOrO Pa3peLLeHMs U3rOTOBUTENS.

1.2 OCHOBHbIE XapaKTEepPUCTUKH

fH

[T

I

T
P
o

-

- | |
= r,_""‘\l !
RO VRV
‘\ gf/" | - — - - (-
E

I=

PucyHok 1. FabapuTHble pasmepsl WTabenepa py4Hon MS.



TexHUYecKkne XxapaKTepucTuku wrabenepa

y4yHoro MS cr

y3onoabeMHOCTbIO 1000 kr

ApTukyn 1003486 1001306 1001373 1001368 1001370
IpysonogbeMHocTb (Q), Kr 500 1000 1000 1000 1000
LleHTp 3arpy3km (c), MM 600 600 600 600 600
Bbicota noaxsara (h), MM 95 90 90 90 90
Bbicota nogbema (H), MM 1600 1600 2000 2500 3000
BbicoTa B cnoXkeHHOM nonoxenum (F), Mm 1970 2000 1500 1760 2020
Tun MauThbl ofMHapHas ofMHapHas [BoViHast ABOViHast ABOViHasi
MakcumanbHas Bbicota (h4), Mm 2010 2010 2500 3000 3480
O6uwas gnvHa (A), MM 1650 1750 1750 1760 1740
O6was wupuHa (B), MM 750 750 840 840 840
O6was wupuHa eun (E), MM 560 560 560 560 560
Anvxa Bun (L), MM 1150 1150 1150 1150 1150
[AnameTp Konec, MM 180x50 180x50 180x50 180x50 180x50
Martepuan konec HeWnoH HeWnoH HEWNOoH HeWnoH HEWJIOH
Pa3Mep NoABWIOYHbIX POJIMKOB, MM @80x60 @80x60 280x60 ?80x60 ?80x60
Knupenc (m1), MM 30 30 30 30 30
Papuyc passopora (Wa), MM 1590 1590 1600 1600 1600
CkopocTb nogbeMa, MM/ cek >16 >16 >16 >16 >16
CKOpOCTb OnyCcKaHusi, MM/ cek KOHTpO/IMpyeMoe
AvameTtp rmapounnvHapa, MM 70 70 70 70 70
TonwuHa MeTasuia kopnyca, MM 5 5 5 5 5
[AvnaMeTp NpyXXuHbl, MM 45 45 45 45 45
TonwmHa nNpy>uHbl, MM 5 5 5 5 5
Macca, kr 154 185 245 276 297
TexHuYecKne xapakTepucTuku wrtabenepa py4yHoro MS c rpysonoabeMHOCTbIO 1500 kr
ApTunkyn 1001371 1001374 1001375
I'py3sonoabeMHoOCTb (Q), KI 1500 1500 1500
LleHTp 3arpy3km (c), MM 600 600 600
Bbicota noaxsarta (h), Mm 90 90 90
Bbicota nogbema (H), Mm 1600 2500 3000
BbicoTa B c/io)keHHOM nosioykeHum (F), MM 2060 1770 2020
Tun MauThbl oAvHapHas [1BONHas [BO/iHas
MakcumanbHas Bbicota (h4), Mm 2010 3000 3500
O6was gnuHa (A), MM 1680 1570 1700
O6was wupwmHa (B), MM 750 850 850
O6was wupuHa sun (E), MM 560 560 560
AnvHa Bun (L), MM 1150 1150 1150
[AvameTtp konec, MM 180x50 180x50 180x50
MaTtepman konec HEeWnoH HeWnoH HeWnoH
Pasmep ponvKoB, MM @80x60 280x60 ?80x60
Knupenc (m1), Mmm 30 30 30
Paauyc passopora (Wa), Mm 1590 1600 1600
CkopocTb nogbeMa, MM/ cek >12 >12 >12
CKOpOCTb OonyckaHusi, MM/ cek KOHTponvpyemoe
AvamMeTtp ruapounnuHapa, MM 70 70 70
TonuwuMHa MeTasnia Kopnyca, MM 5 5 5
[AvaMeTp npy>uHbl, MM 45 45 45
TonumHa npy»>uHbl, MM 5 5 5
Macca, kr 198 285 297
TexHMYecKne xapakTepucTukm wrabenepa py4yHoro MS c rpysonogbeMHocTbio 2000 kr
ApTukyn 1001372 1001377
'pysonoabeMHocTb (Q), Kr 2000 2000
LleHTp 3arpy3km (c), MM 600 600
BbicoTa nogxsarta (h), Mm 90 90
Bbicota nogbema (H), MM 1600 2500
BbicoTa B c10)keHHOM nonoxenun (F), MM 2060 1770
Tun MauThbl ofiMHapHas [BOMHasi
MakcumanbHags Bbicota (h4), MM 2010 3000
O6was gnvHa (A), MM 1730 1760
O6was wupuHa (B), MM 780 850
O6was wupunHa sun (E), Mm 560 560
AnwHa Bun (L), MM 1150 1150
[AvameTtp Konec, MM 180x50 180x50
Marepwman konec HeWnoH HeMnoH
Pa3smep ponMkos, MM @80x60 @80x60
Knupenc (m1), MM 30 30
Papuyc passopora (Wa), Mm 1590 1600
CkopocTb nogbeMa, MM/ cek 210 210
CKOpOCTb OnyCKaHusi, MM/ cek KOHTpOnvpyemoe
OAvameTp rmapounavHapa, MM 70 70
TonuwmHa MeTasiia kopnyca, MM 5 5
AvaMeTp Npy»XuHbl, MM 45 45
ToJILMHA NPYXXUHbI, MM 5 5
Macca, kr 270 270
[ata npopaxu: MIT: Kon-Bo: LuT.




2. Ucnonb3oBaHME NO Ha3HaYeHUIo
2.1 Nopsaaok yCTaHOBKMU, NOArOTOBKa U pa6oTta

BHUMAHME! Huxe npeacTtaBneHbl NpuMeYvaHust k PyyHoMy wTabenepy ¢ ABOWMHOW Mayton MS — Bbicota 2M, 2,5M, 3M. (Ha
wrabenep c 04HOM MaYyTOW OHWM HE PacnpPOCTPAHSIIOTCS U3-3a Pa3nnumnii LMIMHAPOB).

Mo npubbiTum PyyHoro wrabenepa ¢ ABOWHOM MayToM MS 3aMeHUTE BUHT C MJIOCKOWA rofoBkoM (puc. 1) Ha BMHT C CKBO3HbIM
0TBEPCTUEM (pUC. 2) U3-3a BHYTPEHHEW CTPYKTYpPbl 3TOr0 LMAUHAPA.

MpyymnHa, NO KOTOPOW BblT UCMOMb30BaH MAIOCKUI BUHT (puc. 1), 3ak/oyaeTcs B TOM, YTO6bl U36exaTb yTEUKU Macna BO BpeMmsi
TPaHCNOPTUPOBKM.

Puc. 1 Puc. 2

Mpu ncnonb3oBaHuM WTabenépa BMECTO HEro CreayeT UCMONb30BaTb BUHT C CKBO3HLIM OTBEpPCTUEM (puC. 2) (Bbl MOXETE HaWTH
3TOT BMHT B NJIACTMKOBOM MAKETE C PYKOBOACTBOM M0JIb30BaTeNs), UTOObI M3bexaTh BakyyMa B 6apabaHe npy nogbeme WUiv onyckaHuu.
Ecnu He coBEpLWIMTL 3aMeHy, ONUCAHHYIO Bbllle, MOrYT BO3HWKHYTH cieaytolime npobaembi:
1. MopLeHb He CMOXET onMyCTUTLCA Ha AHO 6apabaHa;
2. ManeHbkuii NMopLUeHb BbI30OBET YTEUKY Macna.

Hauano pa6otbi
e PacnakyiiTe U3aenme, 03HAaKOMbTECh C MHCTPYKLMEN MO 3KCUTyaTaumu.
e YCTaHOBUTE MU3AeNMe Ha POBHYIO TBEPAYIO MOBEPXHOCTb.
e YCTaHOBUTE LIEHTP TSXKECTM rpy3a B LeHTpe paboumx Bun.
e [lpoBeAMTE TEXHUYECKOE OCBUAETENbCTBOBAHWE C LEMbIO YCTAHOBMEHWS: COOTBETCTBUSI KOMIMIEKTHOCTU TEXHUYECKOW
AOKYMEHTaLUnn, NCNpaBHOro COCToAHUA.
e [lpoBepbTe paboTy M3genus BXOMOCTYIO, NOAHSB Ha MOJIHYIO BbICOTY ¥ nonpobosas ero nepemectuTb (2 pasa). Ans nogbema
Heobx0anMO HarHeTaTb pabouyio XMAKOCTb C MOMOLLBIO MASTHUKOBOMO ABWXXEHWUS pbluara ynpaBieHus.
e [MpoBepbTE MCMPaBHOCTb MexaHM3Ma crycka (Haxas neganb).
¢ [N OCTAHOBKM NOABEMA WM CNyCKa AOCTAaTOYHO NPOCTO OTMYCTUTb PYYKY WK Nefans.
e [locne BbiWwenepeyncneHHbIX Npoueayp MOXHO NpucTynuTb K paboTe.

MpuHUMN gencTeusa
LLiITabenep NpMBoANTCS B AEMCTBUE 32 CHET MMAPAB/IMYECKOrO AAB/IEHUS], KOTOPOE 06ecrneUnBaeT paboTa pyYHOro rmpaBMyeckoro
Hacoca B pe3y/bTaTe 3akauky paboyen XUAKOCTU B UMNIMHAP. 3aTeM NPUMBOAHOE YCUITME C MOMOLLIO LIKMBA W LIENWU NepeiaeTcs Ha rpys.

JkcnayaTtauus
e Bo3bMuTECh 33 pbluar NOAbEMA, U HEMPEPLIBHO HAXUMaWTe Ha pblyar, noka Teysayor
rpy3 He NoAHMMETCS Ha HeobxoanMYyIO BbICOTY. L DR
e YCTaHOBWTE pa3rpy304HbIii  pbluar, KOTOPbIA HaXOAWTCS Ha MNOLbEMHOM =

LUTAHre, B HEMUTPASIbHOE MOJIOXKEHMWE, 3aTEM MOTSHUTE Pa3rpy304HbIi pbluar Ha cebs. AL =
Mocne sToro rpys 6yaet cHmxaTbcs. YeMm 6osnblue NpukiagsiBaeMoe YCuame, TEM Bbille
CKOPOCTb OMnyckaHus rpy3a. B npouecce cnycka, npu HeobxoanmocTty, B nioboe Bpems
MOXHO OTMYCTUTb pblyar NOALEMHOIO CTEPXKHS.

o [p1 HAXXaTWUM PYKOM Ha pblyar, rpy3 He CMeLLaeTcs.

BuumaHmne: CKOpOoCTb ONycKaHus perynupyetcs. MoXHO HacTpouTb CKOPOCTb
OnyCcKaHusa B 3aBMCMMOCTM OT Beca rpysa: Yem 6onblue BenmumHa ycunusi, TeM boictpee
CKOPOCTb CHUXKEHWNS 1 HA060pOoT. CKOPOCTb OMYCKaHWUS rpy3a MeasieHHas!.

 Mmmagwa




MpuHUMNUanbHas CXeMa rMMAPaBJIMYECKON CUCTEMBbI (CM. PUCYHOK 3)

Macrauifl wanHap

Perynupyesbia
QAHOCTOROHHWA
APOCCENBHLIR
wnanaw

-Pyuroi Hacoo
T
MpepoxpaniTents-
Hetih nepenuBKoi -
KAanaH \

OaHOCTOpOHHH
APOCCENbHBIR ~.

Knanau Shg

Beachisawwes

CHTEMKD o

. v —
Macaanwii Bak -~

i

PucyHok 3. CxeMa rapaBanyeckon CUCTEMBI.
2.2 TexHnuyeckoe o6cnyxMBaHue 1 NpoBepkKa

PeMOHT 1 TexHnueckoe o6cnyxmBaHue
TexHuueckoe 06C/yXMBaHUE W MPOBEPKM, OMUCaHHbIE B 3TOW rMaBe, AOKHbI NMPOBOAWTLCS B COOTBETCTBUMM C MHTEpBanamu,
YKa3aHHbIMU B BEAOMOCTM TEXHUYECKOTO KOHTPOJISI.

e Bpawatowmecs ocb Bana, Hanpasfsiollee KONeco, pama AO/KHbI ObiTb CMasaHbl. CneayeT npoBepuTb, He ocnabneH fu
KpenexXHbI BUHT U, NP1 HEO6XOAMMOCTH, 3aTsHYTb €r0, MPOBEPUTL COCTOSIHUE LIEMHOW nepesaun.

e Tlocne akcnyaTauum HOBOFO LuTabenepa B TeYeHMe Mecsua CreAyeT 3aMeHWTb B HEM ruapaBfiMuyeckoe Macno. B xope
[anbHelLWwen 3KcnnyaTaumMm Mac/io MOXHO 3aMeHsiTb OfWH pa3 B LUeCTb MecsileB. B OCHOBHOM, MCMOnb3yeTcs Macno Ans
rMAPaBINYECKUX CUCTEM.

e HeobxoaMMoO MpOBEPUTL 3a30pbl MEX/Y PamMON M KadKAbIM HaMpaBJistoLLMM KOJIECOM, KOPMYCOM W KaXZblM MPOMEXYTOYHbIN
BasIOM, rAe u3-3a AJIMTEIbHOO UCMOMb30BaHWS BO3MOXEH CIMLIKOM 6OMbLION M3HOC feTanei. B aTom cnyvae npexzae, yem
UCMOMb30BaTh WTabenep, OTPerynpymTe ero Uv 3aMeHuTe AeTasnu.

Ouuncrka

He ncnonb3yiiTe nerkoBoCniaMeHsIioWMeCs XXUAKOCTM AN1s OUNCTKM WTabenepa.

Mepen 04MCTKOWM HEOEXOAMMO NMPUHATL BCE MEPbI NMPELOCTOPOXHOCTM, YTOBbI HE A0MYCTUTL UCKPOO6pa3oBaHWs (Hanpumep, U3-3a
KOPOTKOrO 3aMblKaHus).

Ecnn wtabenep pgomkeH 6biTb BbIMBIT NPU NOMOLWM CTPyM BOAbI MM C MOMOLUBIO OYMCTUTENS BLICOKOO AaBneHusi, Bce
3NEKTPUYECKME U DNEKTPOHHbIE KOMMOHEHTbI AO/MKHbI OblTh TLWATENbHO 3aKPbiThl 3apaHee, Tak Kak CKOMWBLLASACS Bflara MOXET CTaTb
npuymHon c6oeB B paboTe.

He ucnonb3yiite Boay noz AaBneHueM.

Ceapka
Bo n3bexaHve NoBpeXAeHUs SNEKTPUYECKUX MW 3IEKTPOHHBIX KOMMOHEHTOB Mepes BbINOSHEHNEM CBapOYHbIX paboT m3Bnekute
nx n3 wrabenepa.

AHanun3 0TKa30B M cNocob Ux ycTtpaHeHus

HeuncnpaBHoOCTH MpnunHa Cnocob6 ycTtpaHeHus
1. He oTperynupoBaH nepenyckHON knanaH 1. OTperynupoBaTb
2. B MacnoHacoc rmppocmcTeMsl Nonasno MHOPOAHOE
Teno, KOTopoe He [AaeT 3aKpbiTbCs 06paTHOMY 2. 3aMeHWTb rmapaBanyeckoe Macmno

PYKOHTb He NnogHMMaeTCcsa nun

KnanaHy
NOAHUMAETCS MefIEHHO

3. MNpoTeyka MacnoHacoca 3. OTpeMOHTUPOBaTb UM 3aMEHUTL
4. lNoBpexaeHo ynnoTHeHve 4. 3aMeHnTb
5. MNoBpexaeH Kopryc KnanaHa 5. OTpeMOHTMpPOBaTb UM 3aMEHUTb
1. Mnoxo oTperynMpoBaH NepenyckHoM KnanaH 1. OTperynupoBatb

Mpu Ha)K%TVIVI Ha pblyar 2. He paboTtaeT MexaHn4yecKas 4acTb LULAPHUPHOIO 2. OTPEMOHTUPOBATH

BU/IOYHBIN 3aXBaT He coeanHeHus

OnycKaeTcst 3. 3axarta KopnycHasi AeTanb 3. OTpeMOHTMPOBaTb UM 3aMEHUTb
4. OedopMMPOBaH NOPLLUHEBON LITOK 4. 3aMeHUTb




HeuncnpaBHoCTH MpuunHa Cnoco6 ycTpaHeHus
BvnoyHbIii 3aXBaT NPoOAOC/HKaeT
MOAHNUMATLCR, Adxe ecn 1. Mnoxo oTperynmpoBaH NepenyckHoK KnanaH 1. OTperynuposaTb
pblyar He YCTaHOB/IEH B
KpanHee NoJIoyKeHus
BunouHblii 3axBaT onyckaeTcs, | 1. M10x0 oTperynMpoBaH NepenyckHoW KnanaH 1. OTperynupoBatb
[aXe ecnu pblyar He 2. MNpoTeyka MacnoHacoca 2. OTpeMOHTMPOBaTb MW 3aMEHUTb
YCTaHOBJIEH B KpaliHee 3. MoBpeXxxaeHo TopLeBoe YNNOTHEHWE BbICOKOrO 3. 3aMeHNTL
NMOJIOXEHNS JaBneHus
1. Cepbe3Hasi npoTeyka rMapaBInMYeckoin CUCTEMBI 1. OTpeMoOHTHpOBaTb
CkopocTb nogbemMa Hu3kast Unu | 2. MexaHn4yeckoe CTapeHue Unu noepexzaeHue
2. 3aMeHUTb YNIOTHEeHWE
3amMefIeHHas YN/IOTHEHUS
3. Hanuuve B rmapaBnmMyeckon cucteMe Bo3ayxa 3. Yoanutb BO3ayX
Tuxuil X071 NpW OTCYTCTBUM 1. JechopMumpoBaHa I'IOPTaﬂbHaﬂ pama 1. OTKOppEeKTUPOBaTb pamy _
2. CNWKOM ManeHbKMW 3a30p B CUCTEME 2. OTperynvpoBaTtb peryampoBOYHbIN BUHT B
NPOTUBOAENCTBUS ONPOKMAbIBAHNUIO OCK ponvka

2.3 Mepbl NpeaoCTOPOIKHOCTH

e 36eranTe noXxapoonacHbIX YCIIOBUMA U AEPXUTE MOA PYKOW CpeAcTBa MoXapoTyweHus. He ucnonb3yite OTKpbITOe
nnamsi Ans NPOBEPKM pblyara WAy YyTEUKU 3NEKTPONNUTA, XXMAKOCTEN unm Macna. He Mcnonb3yinTe OTKPbIThiE MOAAOHBI C
TOM/IMBOM WM NEFKOBOCT/TAMEHSIFOLUMMUCS XXMAKOCTAMM LS OUNCTKU AeTanen.

e ToOpMO3, cuCTEMA pPYSIEBOrO YrpaB/iEHUs,, MeXaHW3Mbl YMPaB/eHWsl, 3alUWUTHblE U MPefOXPaHUTENbHbIE YCTPOMCTBA
JOSMKHbI peryfnspHoO NpoBepsTLCS M NOAAEPXKMBATLCA B paboyeM COCTOSHUM.

e Tabnuukm C TEXHUYECKMMWU XapaKTEPUCTMKaMK, WMHCTPYKUMAMM MO 3KCNyaTauum M TEXHUYECKOMY O6CNyXMBaHMIO
[OMKHbI 6bITb pa3bopumBbl.

e Bce getann noagbeMHbIX MeEXaHN3MOB AO/MKHbI MPOBEPSATLCSA M NOAAEPXMBATLCSA B 6e30macHOM paboyeM COCTOSHUM.

e Bce ruapaBnMueckne CUCTEMbl AOMKHbI PErynsipHO MpPOBEPATbCS M 0B6CNYXMBATLCA B COOTBETCTBUMM C MPUHSTOM
NpaKkTMKoON. BannoHbl, KnanaHbl U Apyrie NoAobHble 3M1EMEHTLI MOANeXaT NPoBepPKE AJis TOro, YTOObl «OTK/IOHEHME» He
pa3BUIOCh 10 TAKOW CTEMEHM, YTO MOXET CTaTb MPUYMHOM OMAcHOCTK.

o LlTabenep pomkeH coaepxaTtbCs B YNCTOTE, YTO6bI CBECTU K MUHUMYMY OMAacHOCTb BO3HWKHOBEHMS Noxapa u obnerynts
MOWCK pacLLaTaBLUMXCS U HE3aKpen eHHbIX AeTanen.

e 3aKasuuK WM Nonb3oBaTeslb He AO/MKHbI BHOCUTb U3MEHEHWS U AOMNOSHEHUS, KOTOPbIE BAMSIIOT Ha rpy30N0AbEMHOCTb U
6e3onacHylo  akcnnyataumio  wTabenepa, 6e3  npeaBapuTENbHOO
MUCbMEHHOIO paspelleHnst M3roToBUTENs. TabfMukuM M Haknelku C
TEXHUYECKMMM XapaKTEPUCTUKaMM, WMHCTPYKUMAMM MO 3KChyataumn u
TEXHUYECKOMY 06CITYXXMBaHWUIO AOMKHBI ObITb COOTBETCTBYIOWMM 06pa3om
N3MEHEHDI.

e Lltabenep HeobXxoAMMO  MCMONbL30BaTb Ha TBEPAOM  POBHOM
NoBEPXHOCTU. M36eraiiTe CTOIKHOBEHMI CO CTanbHbIMU NIUCTaMM, YriiaMu
obopyaoBaHus, XenesHoiMM U ApyruMm obbekTamu, KoTopble MOrnn 6bl
MOBPEeANTL Kosleca, He AoMycKaWTe yaapoB BUIOYHOMO 3axBaTa O rpys.

e B npouecce noagbemMa rpysa He CTOMTE psiAOM CO  WTabenepom.
Mcnonb3yiiTe TONbKO MCMpaBHbIi WTabenep. CTporo 3anpelaeTcs CTosTb
noa BWIOYHbIM 3axBaTOM BO BpeMsi nepemelleHus rpysa. [epxute
BWIOYHBIA 3aXBaT Ha BbicoTe He 6onee 300 MM OT 3emnu. ['py3 AomkeH
6bITb LEHTPMpPOBaH MeXay ABYMS BUJIKaMW, 3anpeLlaeTcs HarpyXaTb OAHY
CTOPOHY BWIOYHOro 3axBaTa. CTPOro KOHTPOSIMPYMTE MOMOXEHWE LIEHTpPa
TSOKECTU rpysa. Pacnonaraite rpy3 CMMMETPUYHO OTHOCWUTESIBHO BW/IOYHOTO 3axBaTa. PasMellaiiTe rpy3 no LEHTpY
BMJIOYHOrO 3axBaTta, 6nvxe Kk pame.

e Y106l NPEaoTBpPaTUTL BbiNaAeHWe rpy3a, Npy NepeMeLLeH BHU3 nepegHee Koneco A0/MKHO BbICTyNaTh.

e [pun nosiBneHun HewwTaTHbIX 3PEKTOB, TakKMX Kak aecdopmauns pambl, BUIOYHOrO 3axBaTa U ocnabneHune Bana, wtndta
U T.A., He06X0AMMO CHayana yCTPaHUTb HEUCMPABHOCTb, @ 3aTEM MCMOJIb30BaTh YCTPOWUCTBO.

o [locne 3aBeplueHust paboThl CleayeT pasrpy3uTb LTabenep ANns NpeaoTBpPaLleHUst ero MoBbIEHHOW AedopMaumm,
06YCNOBNEHHON ANIMTENbHLIM BPEMEHEM Harpy>XeHusi. BUnoyHbIii 3axBaT HE AO/MHKEH BUCETb B BO3A4YXE WM HAXoAUTLCSA B
KpalHeM BEpPXHEM MONIOXEHWN. B Liensx 6e30nacHOCTY €ro CriedyeT OnyCTUTb Ha CaMbli HU3KUIA YPOBEHb.

3. FapaHTuUiiHbIE 0693aTeNnbCTBa

O6opynosaHune mapku TOR, npeacTaBneHHoe B Poccum 1 cTpaHax TaMOXXEHHOMO COK3a, MOJTHOCTBIO COOTBETCTBYET TEXHUYECKOMY
pernameHTy TamoxeHHoro coto3a TP TC 010/2011 «O 6e3onacHOCTM MawwmH M 060pyaoBaHus», YTO MOATBEPXAAETCS AeKapaumnsMm

COOTBETCTBUA.

MpoayKuus, nocTaBnsiemMasl Ha PbIHOK CTpaH EBponeiickoro coto3a, CooTBeTCTBYeT TpeboBaHusiM kadvecTtsa Directive 2006/42/EC on
Machinery Factsheet for Machinery n umeer ceptudgukar CE.
CucteMa ynpasneHus kadectBoM TOR industries KOHTPONMPYET KaXxabli 3Tan NPOU3BOACTBA B HE3aBUCUMOCTU OT reorpacmyeckoro
pacnonoXeHust NIOWaaKW. bonbLWMHCTBO HALLMX NPOM3BOACTBEHHbIX MIOLWAA0K cepTuduLUmMpoBaHbl o ctaHaapTy ISO 9001:2008.
Bcio HeobxoauMylo AOKYMEHTAUMIO Ha MPOAYKUMIO MOXHO MOSy4uTb, 06paTMBLIMCL B dunvan unv K NpeactaBuTento/annepy B

BalLEM permoHe/cTpaHe.

FapaHTUIHBIA CPOK YCTaHaBNMBaeTCa 12 MecsueB CO AHS MPOAAXW KOHEYHOMYy MoTpebuTtento, Ho He 6onee 30 MecsiLeB CO AHSA

N3roTOBJIEHMUA.



FTAPAHTUWN HE PACMTPOCTPAHAIOTCA HA:

e [leTanu, noaBep)KeHHbIE paboueMy 1 ApyrMM BUAAM eCTECTBEHHOIO M3HOCA, @ TAKXKE Ha HEUCNPABHOCTM 060pyA0BaHus,
BbI3BaHHbIE 3TUMWN BUAAMU U3HOCA.

e HeucnpaBHOCTM 060pYZI0BaHUS, Bbi3BaHHbIE HECOOMIOAEHMEM WHCTPYKUMM MO 3KCMyaTauuMM WM npousoluealine
BCNEACTBME MCMONb30BaHUSI 060pYA0BaHNS He MO Ha3HAY€EHMI0, BO BPEMSI UCMOMb30BaHUS MPU HEHOPMATUBHBIX YCIOBUSIX
OKpYy>KaloLlen cpefbl, HEeHaANeXalMX NPOU3BOACTBEHHbIX YC/IOBUI, B CNEeACTBME NEperpy3ok WM HefoCTaTOYHOro,
HEHaANEXALLEro TEXHUYECKOro 06CNyXXMBaHNUS UK yxoaa.

e [Ipy UCNonb3oBaHUM 060PYAOBaHMS, OTHOCALLEroCs K 6bITOBOMY KNaccy, B YCNOBUSX BbICOKOM MHTEHCUBHOCTU paboT u
TSKENbIX Harpy3oK.

e Ha npodunakTnyeckoe u TEXHUUYECKoe 0bCnyxmBaHne 060pyLoBaHUs, HAaNpPUMeEp, CMasKy, NPOMbIBKY, 3aMeHy Macna.

e Ha MexaHuueckue noBpexaeHus (TPeLUWHbI, CKOMbl U T.A4.) U NMOBPEXAEHUSs, Bbi3BaHHbIE BO3AENCTBUEM arpeccuBHbIX
cpef, BbICOKOW BNXHOCTU U BbICOKMX TEMMepaTyp, NonajaHWeM WHOPOAHbLIX MPEAMETOB B BEHTUSLMOHHbLIE OTBEPCTUS
3MeKTPoobopyAOBaHMS,, a TakXKe MOBPEXAEHUS, HACTYNUBLUIME B CNEACTBUME HEMPABWIbHOIO XPaHEHUS U KOPPO3WUM
MEeTaN/IMYEeCcKUX YacTen.

e O60pyaoBaHNE, B KOHCTPYKLIMIO KOTOPOro 6bI/IN BHECEHBI M3MEHEHUS UMW AOMOJTHEHMS.

B uensx onpeaeneHns NpMYMH oTkasa M/Wnn xapakTepa NOBPEXAEHWUI U3AENNUS NPOU3BOAUTLCS TEXHUYECKAsH SKCNEPTN3a CPOKOM
10 paboumx AHeN C MOMeHTa MocTynfieHusi 06opyaoBaHMsl Ha AMArHOCTMKY. Mo pesynbTaTaM 3KCnepTu3bl MPUHMMAETCS PELLEHUE O
3aMeHe/peMoHTe u3genusi. Mpu 3ToM M3aenMe NPUHUMAETCS Ha 3KCMEPTU3Y TOMbKO B MOSTHOW KOMMJIEKTaLMKU, NPU HanuMuuy nacriopta ¢
OTMETKOI O AaTe NpoAaXky 1 WTaMnoM opraHusauMmn-npoaasLa.

Cpok KoHCepBaumu 3 roga.

Mopsigok nogaum pexknaMaLmii:
e [apaHTuiiHble pekamMaumu NMpUHUMAIOTCS B TEYEHME FapaHTUMHOIO cpoka. [nsi 3TOro 3ampocuTe y opraHu3auuu, B
KOTOpOW Bbl Mp1obpenyu o6opyaoBaHune, 6raHK Ans peknamMaumm U MHCTPYKUMIO MO NoAaye pekiamMaumm.
e B c/lyyae AeiiCTBUS paclUMPEHHOM rapaHTUM, K peknaMauuu cnegyeT NpUIOXUTb rapaHTUNHBIA  cepTudukaT
pacLUMpPeHHON rapaHTuu.
e 060pyaoBaHKe, OTOC/IAHHOE AWNIEPY MM B CEPBUCHBLIM LEHTP B YacCTUYHO WNIM MOJSIHOCTbIO pa3obpaHHOM BuAe, MoA
[eiicTBMe rapaHTuM He noanajaeT. Bce puckv no nepecblike 060pynoBaHUs AWNEPY WM B CEPBUCHBIN LEHTP HeceT
Bnagenew, 06opynoBaHus.
o [Ipyrvie npeTeH3uu, KpoMe npaBa Ha 6ecrniaTHoe yCTpaHeHWe HeQoCTaTKOB 060PYAOBaHWS, NOA AEWCTBME rapaHTUK He
noanaaator.
e [locne rapaHTUMHOrO PEMOHTA Ha YC/IOBUSIX PacLUMPEHHON rapaHTUM, CPOK paclUMpPEHHOW rapaHTMM 060pyaoBaHust He
NPOZJ/IEBAETCS U HE BO30OHOB/ISIETCS.

MepeuyeHb KOMMNIEKTYIOWMUX C OrPpaHUYEHHbIM CPOKOM rapal-rruﬁl-loro OGCJ'IY)KMBaHMSl.

BHUMAHME! Ha aaHHble KOMMNEKTYyoWmMe pacluMpeHHas rapaHTMsa He pacrnpoCTpaHseTCs.

Komnnexryroume CpoK rapaHTum
MepenyckHOW KnanaH U canbHUKK 6 MecsaueB
Koneca n noawmnHuKn rapaHTusi OTCYTCTBYET
Llenb rpysonoabeMHas 1roa

PACLUUPEHHASI TAPAHTUSA!
[nsa paHHoro obopyaoBaHus (LUTabenep pyyHoi MS) ecTb BO3MOXHOCTb MPOASIMTL CPOK FapaHTuu Ha 1 (oaumH) rog.
[ins 3Toro 3apeructpupyiite obopyaoBaHue B TedeHun 60 aHeN co AHsl NprobpeTeHns Ha oduLManbHOM caiTe rpynnbl KOMNAHWIM
TOR INDUSTRIES www.tor-industries.com (pasgen «cepsuc») n opopMute A0 rofa AOMOSHUTENIbHOMO rapaHTUMHOTO 06CyXXMBaHUS.
MoaTBepXaeHWeM NpeoCcTaB/ieHnsl pPacLUMPEHHON rapaHTum siBnsieTcst FapaHTUiHLIA cepTudukart.
FapaHTUiiHbI cepTudUKaT AeCTBMTENEH TOIbKO NPU HaJIM4YMKM AOKYMEHTA, NOATBEPXKAAloLee NpuobpeTeHne.

MHdbopMaumsa gaHHOro pasaena AeUCTBUTENbHA HAa MOMEHT MeYaTy HacTosILEro pyKoBOACTBa. AKTyasnbHasi MHdopMaums o
LENCTBYIOWMX MpaBufiax rapaHTUMHOrO 06CiyXMBaHUS OMy6rMKkoBaHa Ha oduuManbHOM caiTe rpynnbl komnaHui TOR
INDUSTRIES www.tor-industries.com (pasgen «cepsuc»).



B3pbIB cxeMbl

Cxema 1. Litabenep MS500x1600




— 74

L
LI

10

Cxema 1-1.



cxeMma 1.

N¢ OnucaHue Kon-Bo | N2 OnucaHue Kon-Bo
1 Cylinder (Unnuuap) 62 [Return oil handle (PykosTb oTpaboTaHHOro Macna) 1

2 Screw (BuHT) 63 |Spring cotter 4x12 (MpY>XWHHBIN WNANHT 4x12)

3 [Copper liner (MeaHas BTynka) 64 [Tie rod (MonepeyHas pynesas Tsra)

4 [Spring (Mpy>xu1Ha) 65 (Chain (Uenb)

5 Lift pin (MogbeMHbIN WTUDT) 66 |Adjustable bolt (Perynupyembiit 60nT)

6 [Steel Bead 5.55 (CranbHol Banuk 5.55) 67 [Nut M6 (Taiika M6)

7 |Left valve bush (BTynka neBoro kianaHa) 68 |Spring cotter 4x30 (Mpy>XWHHBIN WNAKMHT 4%30)

8 |Copper liner (MegHas BTynKa) 69 [Extension spring (MpyvHa pacTsxeHus)

9 [Flat spring (MNnockas npyxuvHa) 70 [Handle instrument (Pbivar)

[y
o

O-seal ring 11.8x2.65
(O-06paszHoe ynnoTHUTeNnbHoe Konbuo 11.8x2.65)

71

Net cover (CeTyaTasi KpbiLKa)

11 Stop pin 3x16.8 (YnopHbiii wtndT 3x16.8) 72 [Truck frame (Pama Tenexkwu)

12 [Snap ring 15 (CtonopHoe konbLo 15) 73 |Carrier wheel (OnopHoe koneco)

13 [Spring cup (CrakaH HaXMMHOWN MPY>XMHbI) 74 (Carrier wheel cover (Konnak onopHoro koneca)
14 |Spring (Mpy>xwHa) 75 |Carrier wheel axle (Ocb onopHoro koneca)

[y
()]

Pump plunger (MNnyHxep Hacoca)

76

Snap ring 30 (CronopHoe konbLo 30)

[y
[-)}

O-seal ring 18x2.5
(O-06paszHoe ynnoTHUTENbHOE Konblo 18%2.5)

77

Bearing 6206 (MoawwmnHuk 6206)

[y
N

Snap ring (CTonopHoe konbLo)

78

Snap ring 62 (CtonopHoe KonbLo 62)

[y
©o

Dust seal ring 18 (MbineynnoTHUTENBHOE KOMbLOo 18)

79

Plane washer 12 (Mnockas waiba 12)

N
o

Spring cotter 8x40 (Mpy>XWHHbIA WNAVHT 8x40)

80

Spring washer 12 (MpyvHHas waiba 12)

N
=

O-seal ring 14x1.8
(O-06bpa3Hoe ynnoTHuTENbHOE KoMbLo 14x1.8)

81

Bolt M12x35 (Bont M12x35)

N
N

ICopper liner (MegHas BTynKka)

82

Chain (Llenb)

23

\Valve bush (BTynka canbHuka knanaHa)

83

Chain pin (Maney uenw)

24 [Steel bead 5 (CranbHol Banvk 5) 84 (Chain sheet (JInct uenw)

25 [Lift pin (MogbeMHbIN WTUDT) 85 |Chain lock sheet (Jluct 3amka uenu)

26 Spring (Mpyxu1Ha) 86 [Chain joint (CoeanHuTENnbHOE 3BEHO Lienin)
27 Bolt (BonT) 87 [Nut M16 (Faika M16)

28

O-seal ring 8x1.8
(O-06bpa3Hoe ynnoTHUTENbHOE Ko/bLo 8%1.8)

88

Plane washer 16 (Mnockas waiba 16)

29

Steel bead 8 (CranbHol Banvk 8)

89

Flat (INnockocTb)

30

O-seal ring 11.8x2.65
(O-o6paszHoe ynnoTHUTeNbHOe Konbuo 11.8x2.65)

920

Bolt M6x20 (BonT M6x20)

31

Copper liner (MeaHas BTynka)

91

Clevis bolt (Bunbyatbli1 601T)

32

Right valve bush (BTynka npasoro knanaHa)

92

Plane washer 8 (IMnockas waiba 8)

33

O-seal ring 4.5x1.8
(O-06pazHoe ynnoTHUTENnbHoe Konbuo 4.5x1.8)

93

Spring washer 10 (Mpyxu1HHas waiiba 8)

34

Spring (Mpy>xnHa)

94

Nut M8 (Taiika M8)

35

Return oil ram (LinnnmHap otpaboTaHHoro macna)

95

Nut M10 (Faika M10)

36

Bolt M6x35 (bont M6x35)

96

Spring washer 10 (MpyvHHas waiba 10)

37

Nut M6 (Faiika M6)

97

Plane washer 10 (Mnockas waiba 10)

38 |Bracket (KpoHLuTelH) 98 |Wheel Rack (Croiika ans konec)

39 [Food pedal (HoxHasi neganb) 99 Bolt M10x25 (bont M10x25)

40 |Pedal pad (OnopHas niowaaka neganmm) 100|Nut M12 (Faitka M12)

41 Roller (Ponuk) 101 |Spring washer 12 (MpyxuHHas waiiba 12)
4 [Olless bearing 1028 102 bearing 6204 (MoawnnHmk 6204)

(CamocMasbiBatomiicst noawmnHuk 1028)

43

Pin (Manew)

103

Rear wheel (3agHee koneco)

44

Oilless bearing 26/20x18x11
(CamocMa3blBatoLWMIACS NOAWMIHMK 26/20x18x11)

104

IAxle cover (Kpbllika MocTa)

45

Handle axle (Py4Has ocb)

105

Push cover (Kpblwka HaxumMa)

46

Snap ring 12 (CtonopHoe KosbLo 12)

106

Bolt M12x85 (bonT M12x85)

47

Plane washer 16 (Mnockas waiba 16)

107

Plane washer 10 (Mnockas waiba 10)

48

Seal ring UN27 (YnnotHutenbHoe konbuo UN27)

108

Spring washer 10 (MpyxuHHas waiba 10)

49

Bush (Bknagbiw)

109

Bolt M10x25 (bont M10x25)

50

Piston rod (LLITok nopLuHs)

110

Snap ring 20 (CronopHoe kosnbuo 20)

51

Oil seal (CanbHuK)

111

Push cover (Kpblwka HaxuMa)

52

[Top nut (CoeanHnTenbHas ramka)

112

Bearing 6204 (MogwwmnHuk 6204)

53

O-seal ring 29.5x3.65
(O-06pa3Hoe ynnoTHuTENnbHOE KobLo 29.5%3.65)

e Ll el Ll el el el e el O e e el el el e DN e e e B S e el el B i el el el e el el e el el el i L el e e el i e e e e e e e e

113

Front wheel (MepeaHee koneco)

N |BR[DIBR[NINININID N (N D INN|ON|[(|oN| N N D (DN | WEINNINE| D (DD = INER R = == N =

54

Dust seal ring 38.5x28.5x6.5
(MbineynnoTHUTENbHOE KObLOo 38.5%28.5%6.5)

114

Snap ring 47 (CronopHoe konbLo 47)

55

Stopper (Mpobka)

115

Axle (MocT)

56

Spring cotter 4x30 (Mpy>XWHHBIN WNAVHT 4x30)

116

Screw M12x20 (BuHT M12x20)

Qiless bearing 43/34x30x24

57 [Spring cotter 6x30 (Mpy>XWHHbIM WNAMHT 6x30) 117 (CamocMasbiBaIOLIMIACS MoaUMIHUK 43/34x30x24)
58 [Flat spring (Nnockas npyxwvHa) 118Roller (Ponwk)
59 [Spring (Mpy>xxu1Ha) 119 Steel bead 12 (CranbHoi Banuk 12)

60

Nylon roller (MonvamMmaHbIi ponnk)

120

Fork arm carrier (Jep»aTtenb BUIb4aToro pblyara)

Ll Y S S N SN O B N

61

Spring cotter 4x20 (Mpy>XWHHBIN WNAVHT 4X%20)

=== = == =

11




Cxema 2. LLitabenep MS1000x1600

15—
99— |

b

19

65 /
/_”A.mv

738

9§

12



Cxema 2-1

LI L T T T
L L
LI L L L
G
Ifllllllllf%’lﬂf LT
AT T

LT T L T

13



CxemMma 2.

N¢ OnucaHue Kon-Bo | N2 OnucaHue Kon-Bo
1 Cylinder (Unnuuap) 1 62 [Return oil handle (PykosTb oTpaboTaHHOro Macna) 1
2 Screw (BuHT) 1 63 |Spring cotter 4x12 (MpY>XWHHBIN WNANHT 4x12)
3 [Copper liner (MeaHas BTynka) 1 64 [Tie rod (MonepeyHas pynesas Tsra)
4 [Spring (Mpy>xu1Ha) 1 65 (Chain (Uenb)
5 Lift pin (MogbeMHbIN WTUDT) 1 66 |Adjustable bolt (Perynupyembiit 60nT)
6 [Steel Bead 5.55 (CranbHol Banuk 5.55) 1 67 [Nut M6 (Taiika M6)
7 |Left valve bush (BTynka neBoro kianaHa) 1 68 |Spring cotter 4x30 (Mpy>XWHHBIN WNAKMHT 4%30)
8 |Copper liner (MegHas BTynKa) 1 69 [Extension spring (MpyvHa pacTsxeHus)
9 [Flat spring (MNnockas npyxuHa) 1 70 [Handle instrument (Pbivar)
O-seal ring 11.8x2.65
10 (O-o6pa3|?0e YyNNOTHUTENbHOE KonbLo 11.8%2.65) 1 71 Net cover (Cervaras Kpbiuka)
11 Stop pin 3x16.8 (YnopHbiii wtndT 3x16.8) 1 72 [Truck frame (Pama Tenexkwu)
12 [Snap ring 12 (CtonopHoe konbLo 12) 1 73 |Carrier wheel (OnopHoe koneco)
13 [Spring cup (CrakaH HaXMMHOWN MPY>XMHbI) 1 74 (Carrier wheel cover (Konnak onopHoro koneca)
14 |Spring (Mpy>xwHa) 1 75 |Carrier wheel axle (Ocb onopHoro koneca)
15 [Pump plunger (MNnyHxxep Hacoca) 1 76 [Snap ring 30 (CronopHoe konbLo 30)
O-seal ring 11.2x2.65 .
16 (O-o6pa3|?0e YNNOTHUTENbHOE KosbLo 11.2%2.65) 1 77 [Bearing 6306 (Moaumnkik 6306)
17 [Seal ring D16 (YnnoTHUTENbHOe KonbLo D16) 1 78 |Snap ring 72 (CTonopHoe konbLo 72)

[y
®

Spring seat (Ceano NpyXuHbl)

79

Plane washer 12 (Mnockas waiba 12)

[y
©o

Dust seal ring 16 (INbineynnoTHUTENBHOE KOMbLO 16)

80

Spring washer 12 (MpyuHHas waiba 12)

N
o

Spring cotter 8x40 (Mpy>XWHHBIA WNAMHT 8x40)

81

Bolt M12x35 (bont M12x35)

N
=

O-seal ring 14x1.8
(O-06paszHoe ynnoTHUTENbHOE Konbuo 14x1.8)

82

Chain (Llenb)

N
N

Copper liner (MeaHas BTynka)

83

Splint pin 2x30 (LUnanHT 2x30)

23 Valve bush (BTynka canbHuka knanaHa) 84 (Chain pin (Manewy uenn)

24 [Steel bead 5 (CranbHol Banuk 5) 85 |Chain joint (CoeanHuTeNbHOE 3BEHO LIEnk)
25 [Lift pin (MoabeMHbIN WTUDT) 86 [Nut M18 (Faika M18)

26 Spring (MpyxuHa) 87 [Plane washer 16 (Mnockas wariba 16)

27

Bolt (bonT)

88

Flat (INnockocTb)

28

O-seal ring 8x1.8
(O-ob6paszHoe ynnoTHUTEeNnbHOE Konbuo 8x1.8)

89

Bolt M6x20 (Bont M6x20)

29

Steel bead 8 (CranbHol Banuk 8)

90

Clevis bolt (BunbyaTbii 601T)

30

O-seal ring 11.8x2.65
(O-06bpaszHoe ynnoTHuTeNnbHOE KosbLo 11.8%x2.65)

91

Plane washer 8 (Mnockas waiba 8)

31

Copper liner (MeaHas BTynka)

92

Spring washer 10 (MpyxuHHas waiiba 8)

32

Right valve bush (BTynka npaBoro knanaHa)

93

Nut M8 (Taiika M8)

33

O-seal ring 4.5x1.8
(O-ob6pasHoe ynnoTHUTEeNnbHOE Konbuo 4.5%1.8)

94

Nut M10 (Taiika M10)

34

Spring (MpyxwHa)

95

Spring washer 10 (MpyvHHas waiba 10)

35

Return oil ram (LinnmHap otpaboTaHHoro macna)

96

Plane washer 10 (Mnockas waiba 10)

36

Bolt M6x35 (bonT M6x35)

97

Wheel Rack (Crolika ansi konec)

37 |Nut M6 (lalika M6) 98 Bolt M10x25 (bont M10x25)

38 |Bracket (KpoHLuTelH) 99 [Nut M12 (Faiika M12)

39 [Food pedal (HoxHast neganb) 100|Spring washer 12 (MpyxuHHas waiiba 12)
40 [Pedal pad (OnopHas nnowaaka neganv) 101 Bearing 6204 (NoawwnHuk 6204)

41

Roller (Ponwuk)

102

Rear wheel (3agHee koneco)

42

Oilless bearing 1028
(CamocMa3sbiBatowmicst noawmnHuk 1028)

103

IAxle cover (Kpbilika mMocTa)

43

Pin (Nanew)

104

Push cover (Kpblwka HaxuMa)

44

Oilless bearing 26/20x18x11
(CamocMa3sblBaoLMIACA NOAWMIHUK 26/20x18x11)

105

Bolt M12x85 (Bont M12x85)

45

Handle axle (Py4Has ocb)

106

Plane washer 10 (Mnockas waiba 10)

46

Snap ring 12 (CtonopHoe KosbLo 12)

107

Spring washer 10 (MpyvHHas waiba 10)

47

Plane washer 16 (Mnockas waiba 16)

108

Bolt M10x25 (Bont M10x25)

48

Seal ring UN27 (YnnotHutenbHoe konbuo UN27)

109

Snap ring 20 (CronopHoe Konbuo 20)

i Ll il el el el el e e B Y e e e e e e N G e e L S e e e e e e e e e i e

D IN[D|DR[DINININING D NN DNV |N[|o(e]| N INIINI = [N D INWIEININ(D]| = (DDA = (NEER ] 2 2= N =

49 Bush (Bknagpiw) 110|Connector plate (Nnuta coeanHnTens)
50 [Piston rod (LLITok nopLuHs) 111 Bearing 6204 (NoawwnHuk 6204)
51 [Oil seal (CanbHuK) 112[Front wheel (INepeagHee koneco)
52 [Top nut (CoeanHuTenbHas ramka) 113Push cover (Kpbllwka Ha)uma)
O-seal ring 31.5x3.55
53 (O-o6paszHoe ynnoTHuTensHoe Konbuo 31.5%3.55) 114 Axle (Moc)
Dust seal ring 32x45x8
54 (MblneynnoTHUTENBHOE KOMbLO 32Xx45%8) 115 Mandrel (Cepaehuk)
55 [Stopper (Mpobka) 116/Pin 5x50 (LWtndT 5x50)
56 [Spring cotter 4x30 (Mpy>XWHHbIN WAAMHT 4x30) 117|Screw M12x20 (BuHT M12x20)

57

Spring cotter 6x30 (Mpy>XWHHbIVA WNIVHT 6x30)

118

Roller (Ponuk)

58

Flat spring ([Mnockas npy>xuHa)

119

Bearing 6206 (MogwunnHuk 6206)

59

Spring (Mpy>xu1Ha)

120

ICTonopHoe KonbLo 62

60

Nylon roller (MonvamMmaHbIi ponnk)

121

ICronopHoe konbLo 30

61

Spring cotter 4x20 (Mpy>XWHHBIN WNAVHT 4X%20)

[y [Py PN FING FEFY FIFG FIFG Y

122

Steel bead 12 (CranbHoi Banuk 12)

123

Fork arm carrier (Jepatenb BUIb4aTOro pblyara)

HIAIBBRD|D|IDIN N

14




Cxema 3. LLiItabenep MS2000x1600

15



Cxema 3-1

L L
o
UL L
IlllIllllllllllllllllllfIlllllllll

Iff L
T

Illl

16



CxemMa 3.

N¢ OnucaHue Kon-Bo| N°? OnucaHue Kon-Bo
1 Cylinder (UnnuHap) 1 63 |Chain (Lenb) 1
2 [Screw (BuHT) 1 64 |Adjustable bolt (Perynupyembiii 60nT) 1
3 |Copper liner (MegHas BTynka) 1 65 |Nut M6 (Tavika M6) 2
4 |Spring (MpyxwHa) 1 66 |Spring cotter 4x30 (Mpy>XWHHbIN WNAMHT 4x30) 1
5 [Lift pin (MoabeMHbIN WTUDT) 1 67 [Extension spring (MpyxvHa pacTsxeHus) 1
6 [Steel Bead 5.55 (CtanbHolt Banuk 5.55) 1 68 |Handle instrument (Pbivar) 1
7 |Left valve bush (Btynka neBoro kianaHa) 1 69 |Net cover (CetyaTtas Kpblluka) 1
8 |Copper liner (MeaHas BTynKa) 1 70-1 [Truck frame for MS1500 (Pama Tenexkn MS1500) 1
9 [Flat spring (Mnockas npyxuHa) 1 70-2 [Truck frame for MS2000 (Pama Tenexku MS2000) (1)
O-seal ring 11.8x2.65
10 (O-o6pa3|?0e YNNOTHUTENbHOE KonbLo 11.8%2.65) 1 71 [CTonopHoe kofibLio 62 2
11 Stop pin 3x16.8 (YnopHbiii wTndT 3x16.8) 1 72 |Carrier wheel (OnopHoe kosieco) 1
12 [Snap ring 12 (CtonopHoe konbLo 12) 1 73 [MopwmnHuk 6206 2
13 [Spring cup (CrakaH HaXMMHOWN MPY>XMHbI) 1 74 [(Carrier wheel axle (Ocb onopHoro koneca) 1
14 [Spring (Mpy>xuHa) 1 75 [Snap ring 30 (CtonopHoe konbLo 30) 2
15 [Pump plunger (MNnyHxxep Hacoca) 1 76 |Plane washer 12 (INnockas waii6a 12) 4
O-seal ring 11.2x2.65 . o
16 (O-o6pa3|?0e YNNOTHUTENbHOE KosbLo 11.2%2.65) 1 77 Spring washer 12 (MpyxuHHas waiiba 12) 4
17 Seal ring D16*10*8 (YnnoTHuTensHoe Kombuo D16*10*8) 1 78 Bolt M12x35 (BonT M12x35)
18 [Spring seat (Ceano nNpy>uHbl) 79 [Chain (Llenb)

19

Dust seal ring D16*23*6/2.8
(MbineynnoTHUTENbHOE KOMbLO D16*23*6/2.8)

80

Chain pin (Maneu uenu)

20

Spring cotter 8x40 (Mpy>XUHHBIN WNAVHT 8%40)

81

Chain pin (Jluct uenu)

21

O-seal ring 14x1.8
(O-06bpazHoe ynnoTHuTeNnbHOE KonbLo 14x1.8)

82

Chain lock sheet (Jluct 3amka uenwu)

61

Spring cotter 4x12 (Mpy>XWHHbBIA WNAMHT 4x12)

4
2
1 4
1 4
1 4
22 |Copper liner (MegHas BTyNKa) 1 83 |Chain joint (CoeanHuTeNbHOE 3BEHO LiEnu) 2
23 |Valve bush (BTynka canbHuka knanaHa) 1 84 |Nut M16 ([aiika M16) 6
24 (Steel bead 5 (CranbHol Banvk 5) 1 85 |Plane washer 16 (IMnockas waiba 16) 4
25 [Lift pin (MoabeMHbIN WTUDT) 1 86 [Flat (MnockocTb) 4
26 |Spring (Mpy»xu1Ha) 1 87 [Bolt M6x20 (Bont M6x20) 4
27 |Bolt (BonT) 1 88 [Clevis bolt (BunbyaThiii 60nT) 1
28 O-seal ring 8x1.8 1 89 [Plane washer 8 (Mnockas wariba 8) 1
(O-06pazHoe ynnoTHUTENbHOE Konblo 8x1.8)
29 [Steel bead 8 (CranbHol Banuk 8) 1 90 [Spring washer 10 (MpyxvHHas waiba 8) 2
O-seal ring 11.8x2.65 .
30 (O-06pa3Hoe ynnoTHuTeNnbHoe Konbuo 11.8%2.65) ! 91 Nut M8 (Faiika M8) 2
31 Copper liner (MegHas BTynKka) 1 92 |Nut M10 (Favika M10) 8
32 [Right valve bush (Btynka npaBoro knanaHa) 1 93 |Spring washer 10 (MpynHHas waiba 10) 8
33 O-seal ring 4.5x1.8 2 94 |Plane washer 10 (Mnockas waiiba 10) 8
(0-06pa3Hoe ynnoTHuTensHoe konbuo 4.5x1.8)
34 |Spring (MpyxwHa) 1 95 |Wheel Rack (CTolika ans konec) 2
35 [Return oil ram (UnnuHap otpabotaHHoro mMacna) 1 96 [Bolt M10x25 (Bont M10x25) 8
36 |Bolt M6x35 (BonT M6x35) 1 97 |Nut M12 (Taiika M12) 2
37 |Nut M6 (Taiika M6) 2 98 |Spring washer 12 (MpyWHHas waiba 12) 2
38 |Bracket (KpoHLITENH) 1 99 |Bearing 6204 (MogwmnHuk 6204) 4
39 [Food pedal (HoxHas neganb) 1 100 [Rear wheel (3agHee koneco) 2
40 |Pedal pad (OnopHas nnowaaka neganu) 1 101 |Axle cover (Kpbiwka MocTa) 2
41 Roller (Ponuk) 1 102 |Push cover (Kpblilwka Haxxuma) 4
4 [Ollless bearing 1028 1 | 103 [Bolt M10x25 (BonT M10x25) 2
(CamocMa3biBatoLumica noawmnHunk 1028)
43 |Pin (Manew) 1 104 |Plane washer 10 (Mnockas waiba 10) 2
Oilless bearing 26/20x18x11 . o
44 (CamocMa3sblBaoLWMIACS NOAWMMIHMK 26/20x18x11) 4 105 {5pring washer 10 (TMpyxutHas waiiba 10) 2
45 Handle axle (PyyHas ocb) 1 106 [Bolt M10x25 (bont M10x25) 2
46 |Seal ring 30x40x6 (YnnotHuTenbHoe kosbLo 30x40x6) 1 107 |Snap ring 20 (CtonopHoe konbLo 20) 2
47 |Piston (MNopLieHb) 1 108 |Connector plate (MnuTa coegnHutens) 4
48 [Piston rod (LLITok nopLuHs) 1 109 [Bearing 6204 (MoawunnHuk 6204) 8
49 (Oil seal ring D72*66*5/2 (MacnsHbIi canbHWk D72*66*5/2) 1 110 |Front wheel (NMepeaHee koneco) 4
50 [Top nut (CoeanHMTENbHAs ravika) 1 111 |Push cover (Kpbliwka Ha)xuma) 8
O-seal ring 31.5x3.55
51 (O-o6paszHoe ynnoTHuTenbHoe Konbuo 31.5%3.55) 1 112 Axle (Mocr) 4
Dust seal ring 32x45x8
52 (MblneynnoTHUTENBHOE KOMbLO 32Xx45%8) ! 113 Mandrel (Cepaednuk) 2
53 [Stopper (Mpobka) 1 114 [Pin 5x50 (LtndT 5x50) 2
54 |Spring cotter 4x30 (Mpy>XWHHbIN WAAMHT 4x30) 1 115 [Screw M12x20 (BuHT M12x20) 4
55 |Spring cotter 6x30 (Mpy>XMHHbIN WAAMHT 6X30) 1 116 [Roller (Ponuk) 4
56 [Flat spring (Mnockas npyxuHa) 1 117 [Bearing 6206 (MogwmnHuk 6206) 4
57 |Spring (MpyxwHa) 1 118 [CronopHoe konbLo 62 4
58 |Nylon roller (MonvMaMuaHblii ponuk) 1 119 |CronopHoe konbLo 30 4
59 [Spring cotter 4x20 (Mpy>XWHHbIA WNAMHT 4x20) 1 120 [Steel bead 12 (CranbHol Banuk 12) 4
60 [Return oil handle (Pykositb oTpaboTaHHOro mMacna) 1 121 [Fork arm carrier (Jep>xaTtenb BUIbYATOro pblyara) 1
1 4
1 1

62

Tie rod (MonepeyHas pynesas Tsra)

17




OTMeTKM 0 nepmoanyvyecKux npoBepkax u peMoHTe.

Aara

CBeaeHusl 0 NpoBepKe Uin peMoHTe 060pyAoBaHUs

Moanuch OTBETCTBEHHOrO Jnua

18




